Quem é quem

Sucursal Fortaleza

Regiao: Nordeste

Sucursal Fortaleza

Superintendéncia Juazeiro do Norte / CE

Superintendente

Eduardo Fazio de Arecippo Lima

Superintendente nos estados CE, PI e MA

E-mail: eduardo.fazio@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3201 / 8895-0221

Secretaria

Maria Elina Alcantara

E-mail: maria.alcantara@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3202

Fax:(85) 3455-3265

Area Comercial

Gerente de Vendas Senior

Carlos Eduardo Pastuszka de Paz

E-mail: carlos.pastuszka@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3210 / 8881-1286

Assistente Comercial

Thereza de Jesus G. Gongalves

E-mail: tereza.goncalves@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3205

Fax:(85) 3455-3265

Jodo Carlos de Oliveira

Gerente Adjunto Corporativo

E-mail: joao.oliveira@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3206 / 8808-6892

Francisca Marcia Silva dos Santos

Gerente Pleno Parceria

E-mail: francisca.santos@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3208 / 8872-4193

Diana Oliveira Pessoa

Gerente Pleno de Vendas

E-mail: diana.pessoa@vendas.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3208 / 8808-7187

Joao Eudes Bezerra Rodrigues

Gerente Pleno de Vendas

E-mail: joaoeudes.rodrigues@vendas.sulamerica.com.br

Tel.: (85) 3455-3208 / 8808-9251
Marlangela Ferreira Oliveira
Gerente Pleno de Vendas

E-mail: marlangela.ferreira@grupo.sulamerica.com.br

Tel.: (85) 3455-3208 / 8829-3255
Supervisor Previdéncia

Antonio Carlos Santachiara

Tel: (85) 3455-3222 / 9945-7217

E-mail: antonio.santachiara@grupo.sulamerica.com.br

Cicero Acir de Souza Lima

Gerente Pleno de Vendas

E-mail: acir.lima@vendas.sulamerica.com.br
Tel.: (88) 3512-1361 / (88) 8807-0077

Previdéncia & Vida

Cleia Antonia Rebougas Pessoa

Supervisora de Operagoes

E-mail: cleia.pessoa@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3276

Fax: (85) 3455-3295

Ana Claudia Rodrigues Nascimento
Supervisora de Operagoes as Sucursal JR.

E-mail: aclaudia.nascimento@grupo.sulamerica.com.br

Tel.: (85) 3455-3250
Fax: (85) 3455-3295

Atendimento RIC

Paulo Cesar Rocha Bastos

E-mail: paulo.bastos@grupo.sulamerica.com.br

Tel.: (85) 3455-3228

Fax: (85) 3455-3236

Direto a fonte / RIC

Tel.: Oxx11 3779-5146

Fax: Oxx11 3779-5456 / 5457

E-mail: diretoafonte@grupo.sulamerica.com.br
canalemissao@grupo.sulamerica.com.br
canalsininstro@grupo.sulamerica.com.br

Renovagoes RIC

E-mail: renova.daf@grupo.sulamerica.com.br

Faturamento Transporte

E-mail: fol@grupo.sulamerica.com.br

Cotacao Transporte

E-mail: cotacoestransporte@sulamerica.com.br

Equipe de Automoével

David Evandro Verissimo
Gerente

E-mail: davidevandro.correia@grupo.sulamerica.com.br

Ana Cristina
E-mail: anacristina.alves@grupo.sulamerica.com.br
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Central de Atendimento:

= 4004-4102 - capitais e respectivas areas metropolitanas

= 0800 727 4102 - demais regioes

Tania

Dinamaura

Tiago

Valéria

Sheila

Emissdao Auto

E-mail: atendimento.ce@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3231

Fax: (85) 3455-3248 / 3246

Sinistro Auto

E-mail: atendimento.ce@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3231

Fax: (85) 3455-3248 / 3246

Massificados

E-mail: atendimento.ce@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3231

Fax: (85) 3455-3248 / 3246

Central de Bonus Sucursal Fortaleza

E-mail: centraldebonusce@sulamerica.com.br
Atendimento Saude

Cicero Marcelo do Vale de Sousa

Representante de Clientes

E-mail: cicero.sousa@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3226 Fax: (85) 3455-3273
Prestadores de Saude

Jonas Fernandes de Queiroz

Supervisor de Prestadores da Sucursal

E-mail: jonas_queiroz@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3241 Fax: (85) 3455-3279
Gerente Adm. Financeiro

Magali Maria Brotto

E-mail: magali.brotto@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3242

Fax: (85) 3455-3286

Tesouraria

Zirlene Oliveira

E-mail: zirlene.oliveira@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3247

Fax: (85) 3455-3264

Administracao

Francisco José F Ribeiro

E-mail: 027-administracao@grupo.sulameirca.com.br

Tel.: (85) 3455-3288

Fax: (85) 3455-3286

Cadastro

Erico V. Borges

E-mail: erico.borges@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: (85) 3455-3259

Fax: (85) 3455-3264

Expedicao / Almoxarifado

Francisco Jacinto Sousa

Tel.:(85) 3455-3244

Fax: (85) 3231-3286
E-mail:jacinto.sousa@grupo.sulamerica.com.br

Telefones Uteis

Tel.: 4004-4102 (capitais e areas metropolitanas)
0800 727 4102 (demais regioes)

Assisténcia 24 Horas

Tel.: 4004-4100 (capitais e areas metropolitanas)
0800 727 4100 (demais regides)

Central de Calculos
Tel.: (85) 3455-3255
Aviso de Sinistro
Tel.: 0800 900100

Corretores

Tel.: 0800 7014000
Individuais

Tel.: 0800 900250
Empresariais

Tel.: 0800 7705506

Individuais

4004-5903 - Capitais e Regides Metropolitanas
0800-900200 - Demais Regides

PME

4004-4199 - Capitais e Regides Metropolitanas
0800-7094199 - Demais Regides

Grupal

4044-5900 - Capitais e Regicoes Metropolitanas / 0800-
900500 - Demais Reagides
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